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IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLES DE NATURALEZA 
RUSTICA
IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLES DE NATURALEZA 
URBANA
SOBRE VEHICULOS DE 
TRACCION MECANICA
SOBRE EL INCREM.VALOR 
TERRENOS NATURALEZ 
URBANA
IMPUESTO SOBRE 
ACTIVIDADES ECONOMICAS
SOBRE CONTRUCCIONES, 
INSTALACIONES Y OBRAS
TASAS POR SERV. 
ABASTECIMIENTO 
DOMICILIARIO DE AGUA
TASA POR DEPURACION DE 
AGUAS RESIDUALES
TASAS POR SERV. DE 
CEMENTERIO
TASA POR AYUDA A DOMICILIO
TASA POR SERVICIO DE 
ESCUELA INFANTIL
TASA ESCUELA DE MÚSICA
TASA POR LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DEPORTIVOS
 TASA POR LICENCIAS 
URBANISTICAS
TASAS POR EXPEDICION DE 
DOCUMENTOS
TASAS POR LICENCIA DE 
APERTURA DE 
ESTABLECIMIENTOS
TASAS POR LONJAS Y 
MERCADOS

        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DERECHOS 

CANCELADOS
 (6)

DERECHOS 
RECONOCIDOS 

NETOS 
(7=4-5-6)

RECAUDACI'ON 
NETA

(8)
INICIALES

 (1)

DERECHOS 
PTE. DE COBRO
A 31 DICIEMBRE

(9=7-8)

EXCESO/
DEFECTO 
PREVISION

(10=7-3)

DERECHOS 
ANULADOS

 (5)

DERECHOS 
RECONOCIDOS

 (4)
MODIFICACIONES

(2)
DEFINITIVAS

(3=1+2)

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

 41.000,00

 1.780.000,00

 611.000,00

 70.000,00

 135.000,00

 110.000,00

 262.000,00

 231.000,00

 25.000,00

 26.400,00

 55.000,00

 8.900,00

 90.000,00

 9.000,00

 3.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 41.000,00

 1.780.000,00

 611.000,00

 70.000,00

 135.000,00

 110.000,00

 262.000,00

 231.000,00

 25.000,00

 26.400,00

 55.000,00

 8.900,00

 90.000,00

 9.000,00

 3.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 40.930,38

 1.788.653,97

 616.638,61

 57.981,50

 66.531,86

 73.992,85

 262.721,07

 211.088,57

 19.429,27

 47.953,79

 39.107,67

 14.961,50

 134.954,75

 9.486,96

 303,75

 16.059,43

 1.059,10

 21,66

 19.698,05

 2.147,74

 694,30

 825,35

 4.796,25

 2.370,95

 100,00

 6,86

 1.109,67

 31,27

 6.574,37

 5.535,08

 889,54

 685,83

 51,00

 40.877,45

 1.762.381,55

 608.955,79

 57.287,20

 66.531,86

 73.167,50

 257.035,28

 208.031,79

 19.329,27

 47.946,93

 37.998,00

 14.910,50

 134.954,75

 9.486,96

 303,75

 16.059,43

 1.059,10

 40.357,67

 1.701.397,81

 569.091,37

 56.303,73

 65.156,33

 73.167,50

 186.007,42

 151.292,29

 19.329,27

 47.939,63

 28.382,66

 13.461,00

 134.954,75

 9.486,96

 303,75

 15.888,51

 1.059,10

 519,78

 60.983,74

 39.864,42

 983,47

 1.375,53

 71.027,86

 56.739,50

 7,30

 9.615,34

 1.449,50

 170,92

-122,55

-17.618,45

-2.044,21

-12.712,80

-68.468,14

-36.832,50

-4.964,72

-22.968,21

-5.670,73

 21.546,93

-17.002,00

 6.010,50

 44.954,75

 486,96

-2.696,25

 15.059,43

 59,10

11200

11300

11500

11600

13000

29000

30000

30400

30500

31100
31201

31202
31300

32100

32500

32700

32701

ORG. ECON.
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TASA ENTRADA VEHICULOS 
EDIFICIOS
TASA OCUPACION VIA PCA. 
POSTES, PALOMILLAS Y 
OTROS
TASA OCUPACION VIA PCA. 
MESAS, SILLAS, ETC.
TASA OCUPACION VIA PCA. 
PUESTOS, BARRACAS, 
CASETAS, ETC.
TASA OCUPACION VIA PCA. 
MERCANCIAS, ESCOMBROS, 
MATER., ETC.
TASA POR CORTE DE CALLES 
Y RETIRADA DE VEHICULOS
TASA USO EDIFICIOS E 
INSTALACIONES MUNICIPALES
PRECIO PCO. PUBLICIDAD 
PUBLICACIONES MUNICIPALES
PRECIO PCO. TALLERES, 
LUDOTECA Y ESCUELA DE 
VERANO
VENTA DE LIBROS Y 
PUBLICACIONES
OTRO REINTEGROS POR 
OPERACIONES CORRIENTES
SANCIONES TRIBUTARIAS
MULTAS POR INFRACCIONES 
ADMINISTRATIVAS
MULTAS POR INFRACCIONES 
DE LA ORDENANZA DE 
CIRCULACION
RECARGO DE APREMIO
INTERESES DE DEMORA
INGRESOS DE SEGUROS
OTROS INGRESOS DIVERSOS

        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DERECHOS 

CANCELADOS
 (6)

DERECHOS 
RECONOCIDOS 

NETOS 
(7=4-5-6)

RECAUDACI'ON 
NETA

(8)
INICIALES

 (1)

DERECHOS 
PTE. DE COBRO
A 31 DICIEMBRE

(9=7-8)

EXCESO/
DEFECTO 
PREVISION

(10=7-3)

DERECHOS 
ANULADOS

 (5)

DERECHOS 
RECONOCIDOS

 (4)
MODIFICACIONES

(2)
DEFINITIVAS

(3=1+2)

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

 41.000,00

 80.000,00

 2.000,00

 19.500,00

 1.000,00

 4.000,00

 2.500,00

 5.000,00

 3.000,00

 1.200,00

 1.000,00

 25.000,00

 30.000,00

 5.500,00

 1.000,00

 2.500,00

 41.000,00

 80.000,00

 2.000,00

 19.500,00

 1.000,00

 4.000,00

 2.500,00

 5.000,00

 3.000,00

 1.200,00

 1.000,00

 25.000,00

 30.000,00

 5.500,00

 1.000,00

 2.500,00

 41.735,90

 74.934,43

 3.550,47

 59.829,92

 1.010,24

 8.495,00

 3.432,50

 360,96

 1.286,26

 29.600,00

 30.458,33

 16.051,93

 5.982,64

 5.065,24

 47,55

 478,55

 7,02

 19,83

 95,10

 1.255,95

 41.593,25

 74.934,43

 3.550,47

 58.095,42

 1.010,24

 8.495,00

 3.432,50

 360,96

 1.286,26

 29.600,00

 30.451,31

 16.032,10

 5.982,64

 5.065,24

 40.332,90

 74.934,43

 500,85

 53.476,58

 1.010,24

 8.460,00

 3.432,50

 360,96

 1.286,26

 29.320,00

 30.451,31

 16.032,10

 5.982,64

 5.065,24

 1.260,35

 3.049,62

 4.618,84

 35,00

 280,00

 593,25

-5.065,57

 1.550,47

 38.595,42

 10,24

 4.495,00

-2.500,00

-5.000,00

 432,50

-1.200,00

 360,96

 1.286,26

-1.000,00

 4.600,00

 451,31

 10.532,10

 4.982,64

 2.565,24

33100

33200

33500

33501

33503

33600

33900

34901

34902

36000

38900

39110
39113

39120

39211
39300
39850
39900

ORG. ECON.
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EJECUCION SUBSIDIARIA DE 
OBRAS
PARTICIPACION EN LOS 
TRIBUTOS DEL ESTADO
SUBV. COLABORACION 
CENSOS
PACTO DE ESTADO VIOLENCIA 
DE GENERO
DOTACIÓN ADICIONAL PARA 
LA COMPENSACIÓN DEVOL PIE
2020
PARTICIPACION EN TRIBUTOS 
DE LA COMUNIDAD 
AUTONOMA
SUBV. GUADALINFO J.A.
TRANSFERENCIA ESCUELA 
INFANTIL
SUBV JUNTA ANDALUCIA 
FORMACION EMPLEO
SUBVENCION EMPLEAT
SUBV. MANTENIMIENTO 
EMISORA MUNICIPAL
PROGRAMA ANDALUCÍA 
ACTIVA
SUBV ESCUELA DE MUSICA
TRANSFERENCIA IPBS AYUDA 
A DOMICILIO
SUBVENCIÓN GUADALINFO 
DIPUTACIÓN
PLAN DIPUTACIÓN INVIERTE 
2024. GASTOS CORRIENTES
SUBV. DIPUTACIÓN CONTRATA
SUBV. DIPUTACIÓN PLAN 
CORDOBA 15
SUBV. DIP. CIRCUITO 
PROVINCIAL DE CULTURA

        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DERECHOS 

CANCELADOS
 (6)

DERECHOS 
RECONOCIDOS 

NETOS 
(7=4-5-6)

RECAUDACI'ON 
NETA

(8)
INICIALES

 (1)

DERECHOS 
PTE. DE COBRO
A 31 DICIEMBRE

(9=7-8)

EXCESO/
DEFECTO 
PREVISION

(10=7-3)

DERECHOS 
ANULADOS

 (5)

DERECHOS 
RECONOCIDOS

 (4)
MODIFICACIONES

(2)
DEFINITIVAS

(3=1+2)

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

 20.000,00

 2.438.457,90

 601.451,25

 130.000,00

 3.243.711,60

 514.159,02

 12.776,02

 15.150,12

 433.024,70

 24.000,00

 2.700,00

 178.500,00

 7.407,90

 7.575,06

 151.661,00

 24.000,00

 8.618,16

 20.000,00

 2.952.616,92

 12.776,02

 601.451,25

 15.150,12

 130.000,00

 433.024,70

 24.000,00

 2.700,00

 178.500,00

 7.407,90

 3.243.711,60

 7.575,06

 151.661,00

 24.000,00

 8.618,16

 3.034.263,33

 179,00

 12.766,02

 206.322,41

 304.890,88

 17.135,20

 172.103,57

 433.024,70

 24.000,00

 2.700,00

 178.500,00

 5.517,89

 3.411.399,15

 151.661,00

 24.000,00

 8.618,16

 206.322,41

 1.733,87

 2.827.940,92

 179,00

 12.766,02

 206.322,41

 304.890,88

 17.135,20

 172.103,57

 433.024,70

 24.000,00

 2.700,00

 178.500,00

 5.517,89

 3.411.399,15

 151.661,00

 24.000,00

-1.733,87

 8.618,16

 2.827.940,92

 179,00

 12.766,02

 206.322,41

 304.890,88

 17.135,20

 172.103,57

 433.024,70

 24.000,00

 2.700,00

 178.500,00

 5.517,89

 3.411.399,15

 151.661,00

 24.000,00

-1.733,87

 8.618,16

-20.000,00

-124.676,00

 179,00

-10,00

 206.322,41

-296.560,37

 1.985,08

 42.103,57

-1.890,01

 167.687,55

-7.575,06

-1.733,87

39901

42000

42002

42050

42090

45000

45001
45002

45052

45053
45055

45059

45069
46100

46101

46103

46104
46108

46110

ORG. ECON.
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 SUBV. DIPUTAC PLAN ANUAL 
DE JUVENTUD
SUBV. DIP. PROYECTO DE 
IGUALDAD
SUBVENCION DIPUTACION 
PATRIMONIO PORTADA Y 
ESCALERAS PD
SUBVENCION; DIPUTACION 
AMIANTO
SUBV IPBS EMPLEO SOCIAL
SUBV IPBS PROGRAMA 
PARTICIPACION SOCIAL 
MAYOR
SUBV IPBS PROGRAMA 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO
INGRESOS EMPROACSA 
CANON VERTIDOS
SUBVENCION IPRODECO 
FERIA AGROALIMENTARIA
SUBVENCION DIPUTANCION 
SANDA
SUBV. DIPUT. OCIO Y TIEMPO 
LIBRE
SUBVENCION PLAN 
CORRESPONSABLES
SUBVENCION DIPUTACION 
MEDIO AMBIENTE
SUBVENCION IPRODECO 
FERIA AGROALIMENTARIA
SUBV IPBS PROGRAMA 
INFANCIA Y FAMILIA
SUBV. DIPUTACIÓN PLAN 
CONCILIA 2024
APORTACION CAJA RURAL 
FERIA AGROALIMENTARIA
INTERESES CUENTAS 
CORRIENTES

        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DERECHOS 

CANCELADOS
 (6)

DERECHOS 
RECONOCIDOS 

NETOS 
(7=4-5-6)

RECAUDACI'ON 
NETA

(8)
INICIALES

 (1)

DERECHOS 
PTE. DE COBRO
A 31 DICIEMBRE

(9=7-8)

EXCESO/
DEFECTO 
PREVISION

(10=7-3)

DERECHOS 
ANULADOS

 (5)

DERECHOS 
RECONOCIDOS

 (4)
MODIFICACIONES

(2)
DEFINITIVAS

(3=1+2)

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

 1.000,00

 4.313,02

 3.009,89

 29.934,45

 4.739,95

 38.556,00

 9.556,41

 10.563,42

 13.500,00

 3.000,00

 20.228,76

 5.000,00

 7.719,23

 20.228,76

 3.000,00

 4.313,02

 3.009,89

 29.934,45

 4.739,95

 38.556,00

 9.556,41

 10.563,42

 13.500,00

 3.000,00

 20.228,76

 5.000,00

 7.719,23

 20.228,76

 3.000,00

 1.000,00

 29.934,45

 4.739,95

 40.824,00

 9.556,41

 10.563,42

 12.517,93

 13.500,00

 2.032,19

 20.228,76

 5.000,00

 178,34

 7.719,23

 3.000,00

 22.981,77

 178,34

 29.934,45

 4.739,95

 40.824,00

 9.556,41

 10.563,42

 12.517,93

 13.500,00

 2.032,19

 20.228,76

 5.000,00

 7.719,23

 3.000,00

 22.981,77

 29.934,45

 4.739,95

 40.824,00

 9.556,41

 10.563,42

 12.517,93

 13.500,00

 2.032,19

 20.228,76

 5.000,00

 7.719,23

 3.000,00

 22.981,77

-4.313,02

-3.009,89

 2.268,00

 12.517,93

-3.000,00

 2.032,19

-20.228,76

 21.981,77

46113

46115

46118

46122

46153
46155

46156

46160

46168

46170

46171

46172

46173

46175

46176

46178

47000

52000

ORG. ECON.
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ARRENDAMIENTO FINCAS 
URBANAS
CONCESIONES 
ADMINISTRATIVAS
REINTEGRO POR 
OPERACIONES EJERCICIOS 
ANTERIORES
OTRAS TRANSF. DE CAP. DE 
LA ADMON. GRAL DE LA CCAA
 SUBVENCION JUNTA 
ANDALUCIA PROGRAMA 
DESARROLLO LOCAL
PLAN  MAS PROVINCIA 2022
PLAN DIPUTACIÓN INVIERTE 
2024. GASTOS DE CAPITAL
SUBV DIPUTACION 
ADQUISICION VEHICULO 
PROTECCION CIVIL
 SUBV ADQUISICION VEHICULO
PROTECCION CIVIL
SUBVENCION 
ADMINISTRACION 
ELECTRONICA
SUBVENCION AGENCIA 
PROVINCIAL DE LA ENERGIA
SUBV MANO DE OBRA PFEA
SUBV MATERIALES PFEA
SUBV LEADER GUARDERIA 
2020
 SUBVENCION IPRODECO 
FERIA AGROALIMENTARIA
REINTEGRO PRESTAMOS 
FUNCIONARIOS
REMANENTE DE TESORERIA 
PARA GASTOS GENERALES

        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DERECHOS 

CANCELADOS
 (6)

DERECHOS 
RECONOCIDOS 

NETOS 
(7=4-5-6)

RECAUDACI'ON 
NETA

(8)
INICIALES

 (1)

DERECHOS 
PTE. DE COBRO
A 31 DICIEMBRE

(9=7-8)

EXCESO/
DEFECTO 
PREVISION

(10=7-3)

DERECHOS 
ANULADOS

 (5)

DERECHOS 
RECONOCIDOS

 (4)
MODIFICACIONES

(2)
DEFINITIVAS

(3=1+2)

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

 2.000,00

 10.000,00

 7.500,00

 11.605,04

 22.408,66

 4.786,92

 2.200,00

 10.000,00

 391.353,09

 176.573,91

 2.861.803,43

 2.000,00

 10.000,00

 11.605,04

 22.408,66

 4.786,92

 2.200,00

 10.000,00

 391.353,09

 176.573,91

 7.500,00

 2.861.803,43

 293,40

 7.200,00

 5.297,99

 6.000,00

 22.408,66

 4.786,92

 2.200,00

 10.000,00

 391.353,09

 139.216,02

 55.097,08

 7.062,19

 7.090,65

 408,26

 293,40

 7.200,00

-1.764,20

 6.000,00

-7.090,65

 22.408,66

-408,26

 4.786,92

 2.200,00

 10.000,00

 391.353,09

 139.216,02

 55.097,08

 293,40

 7.200,00

-1.764,20

 6.000,00

-7.090,65

 22.408,66

-408,26

 4.786,92

 2.200,00

 10.000,00

 391.353,09

 139.216,02

 55.097,08

-1.706,60

-2.800,00

-1.764,20

 6.000,00

-11.605,04

-7.090,65

-408,26

-37.357,89

 55.097,08

-7.500,00

-2.861.803,43

54100

55000

68000

75080

75081

76102
76103

76104

76105

76106

76108

76164
76165
76166

76168

83100

87000

ORG. ECON.
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TOTAL  

REMANENTE DE TESORERIA 
PARA G.A

        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DERECHOS 

CANCELADOS
 (6)

DERECHOS 
RECONOCIDOS 

NETOS 
(7=4-5-6)

RECAUDACI'ON 
NETA

(8)
INICIALES

 (1)

DERECHOS 
PTE. DE COBRO
A 31 DICIEMBRE

(9=7-8)

EXCESO/
DEFECTO 
PREVISION

(10=7-3)

DERECHOS 
ANULADOS

 (5)

DERECHOS 
RECONOCIDOS

 (4)
MODIFICACIONES

(2)
DEFINITIVAS

(3=1+2)

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

 2.563.312,54  2.563.312,54 -2.563.312,54

 10.137.620,75  7.596.965,46  17.734.586,21  12.497.359,77  255.119,50  15.118,14  12.227.122,13  11.975.140,96  251.981,17 -5.507.464,08

87001

ORG. ECON.


